
LV Wien Bowling - Jugendliga Frühling 2026
(Altersstichtag 1.5. des Sportjahres = vor ÖJM 2026)

Gesamtwertung Rankingpunkte nach 25.01.2026 GESAMT Tages- Tages- Tages- Tages- Tages- Tages-

WERTUNG wertung wertung wertung wertung wertung wertung

Mädchen PassNr. BEWERB weitere 27.3. 15.3. 22.2. 8.2. 25.1.

1. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 166 166

2. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 158 158

3. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 145 145

4. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 133 133

5. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 124 124

6. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 118 118

Jugend m. und Schüler A

1. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 200 200

2. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 185 185

3. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 140 140

4. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 136 136

5. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 121 121

Schüler B

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 175 175

2. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 151 151

3. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 130 130

4. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 127 127

5. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 115 115

Tageswertung vom 25.01.26 HC Sieg- Gruppen Tages-

Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung Ranking-

Punkte

1. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 868 + 0 + 25 + 100 = 993 200

2. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 650 + 148 + 10 + 100 = 908 185

3. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 719 + 36 + 20 + 100 = 875 175

4. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 519 + 208 + 20 + 90 = 837 166

5. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 491 + 228 + 20 + 90 = 829 158

6. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 515 + 200 + 20 + 80 = 815 151

7. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 593 + 100 + 20 + 90 = 803 145

8. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 471 + 216 + 30 + 80 = 797 140

9. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 625 + 60 + 5 + 100 = 790 136

10. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 507 + 192 + 0 + 90 = 789 133

11. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 434 + 236 + 30 + 70 = 770 130

12. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 435 + 236 + 10 + 70 = 751 127

13. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 381 + 236 + 20 + 70 = 707 124

14. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 375 + 224 + 10 + 80 = 689 121

15. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 380 + 236 + 0 + 70 = 686 118

16. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 370 + 208 + 0 + 80 = 658 115



LV Wien Bowling - Jugendliga Frühling 2026

Ergebnisse vom  25.1.26 nach Gruppen
4 Spiele, 1. Spiel ohne Gegner HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe A 100 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 868 + 0 + 25 + 100 = 993

2. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 650 + 148 + 10 + 100 = 908

3. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 719 + 36 + 20 + 100 = 875

4. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 625 + 60 + 5 + 100 = 790

HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe B 90 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 519 + 208 + 20 + 90 = 837

2. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 491 + 228 + 20 + 90 = 829

3. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 593 + 100 + 20 + 90 = 803

4. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 507 + 192 + 0 + 90 = 789

HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe C 80 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 515 + 200 + 20 + 80 = 815

2. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 471 + 216 + 30 + 80 = 797

3. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 375 + 224 + 10 + 80 = 689

4. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 370 + 208 + 0 + 80 = 658

HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe D /  105 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 434 + 236 + 30 + 70 = 770

2. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 435 + 236 + 10 + 70 = 751

3. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 381 + 236 + 20 + 70 = 707

4. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 380 + 236 + 0 + 70 = 686

LV Wien Bowling - Jugendliga Frühling 2026

2) Spiele vom 25.01.26 reines Pinergebnis: gespielte Pin Summe

Spiel 1 + Spiel 2 + Spiel 3 + Spiel 4 = Pin

1. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 224 + 265 + 203 + 176 = 868

2. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 201 + 178 + 195 + 145 = 719

3. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 126 + 202 + 146 + 176 = 650

4. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 156 + 147 + 188 + 134 = 625

5. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 144 + 133 + 160 + 156 = 593

6. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 136 + 123 + 131 + 129 = 519

7. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 131 + 114 + 105 + 165 = 515

8. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 147 + 124 + 123 + 113 = 507

9. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 127 + 105 + 146 + 113 = 491

10. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 115 + 85 + 117 + 154 = 471

11. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 98 + 108 + 126 + 103 = 435

12. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 85 + 135 + 117 + 97 = 434

13. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 77 + 94 + 104 + 106 = 381

14. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 102 + 80 + 110 + 88 = 380

15. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 88 + 81 + 113 + 93 = 375

16. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 105 + 82 + 85 + 98 = 370



Handicap für  Jugendliga Frühling 2026 für 2. Rd. Berechnung HC: 180 minus Schnitt x 80% max 64 Pin Handicap pro Spiel.

Die Jugendleitung behält sich vor, das HC unter Berücksichtigung persönlicher Entwicklungen und/oder mangels Daten zeitnah zu aktualisieren.

HC Schnitt Anzahl Summe
neu aus Basis Spiele Basis Basis Ergebnisse für HC Basis

25.1.26 9.1.26 06.12.25 23.11.25 JgLeit

1. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 0 217,00 4 868 868

2. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 0 179,75 4 719 719

3. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 19 156,25 4 625 625

4. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 19 156,25 8 1250 650 600

5. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 25 148,25 4 593 593

6. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 40 130,63 8 1045 519 526

7. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 45 124,38 8 995 515 480

8. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 45 123,75 8 990 507 483

9. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 47 121,13 8 969 491 478

10. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 50 117,00 8 936 471 465

11. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 57 108,50 4 434 434

12. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 59 106,63 8 853 375 478

13. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 61 104,38 8 835 435 400

14. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 64 95,25 4 381 381

15. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 64 95,00 4 380 380

16. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 64 92,50 4 370 370

RAUSCHER Sebastian m 29 1215 BC Stadlau 5 173,86 4 695 695

BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 35 136,75 4 547 547

EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 64 93,50 4 374 374


